5-230-2108/2024
86MS0048-01-2024-000098-66
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об административном правонарушении
        город Нижневартовск
          15 января 2024 года
Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Щетникова Н.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Скаковского Евгения Геннадьевича, *** года рождения, уроженца ***, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, паспорт ***,
УСТАНОВИЛ:
19.12.2023 г. около 00 час. 01 мин. по адресу: ул. Менделеева, д. 12, кв. 375, г. Нижневартовска установлен Скаковский Е.Г., который не произвел в срок, установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу), уплату административного штрафа в размере 500 рублей по постановлению о наложении административного штрафа 86 № 246396 от 08.10.2023 года.

При рассмотрении дела об административном правонарушении Скаковский Е.Г. признал факт неуплаты административного штрафа в установленный срок.
Мировой судья, выслушав Скаковского Е.Г., исследовал письменные доказательства по делу:
протокол об административном правонарушении 86 № 235991 от 10.01.2024 г. Процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а также возможность не свидетельствовать против себя (ст. 51 Конституции РФ) Скаковскому Е.Г. разъяснены, о чем в протоколе имеется его подпись;
       копию постановления 86 № 246396 от 08.10.2023 года в соответствии с которым Скаковскому Е.Г. назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Копия постановления получена Скаковским Е.Г. 10.01.2024 года;

справка на физическое лицо;
Постановление по делу об административном правонарушении 86 № 246396 от 08.10.2023 г. вступило в законную силу 19.10.2023 года. Следовательно, последним днем срока, установленного ст. 32.2 КоАП РФ, для уплаты штрафа является 18.12.2023 года.
Доказательства уплаты штрафа в сумме 500 рублей в течение 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного штрафа в законную силу в деле отсутствуют.
Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют требованиям закона и подтверждают вину Скаковского Е.Г. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к обстоятельству, смягчающему административную ответственность, мировой судья относит признание вины лицом, совершившим административное правонарушение.

Скаковский Е.Г. в течение года неоднократно привлекался к административной ответственности за совершение аналогичного и однородных административных правонарушений, что в соответствии со ст. 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях является обстоятельством, отягчающим административную ответственность.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, материальное положение, наличие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. ст. 4.2, 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и считает необходимым, назначить административное наказание в виде обязательных работ.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Скаковского Евгения Геннадьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде обязательных работ сроком 30 (тридцать) часов.
Исполнение постановления в виде обязательных работ поручить отделу судебных приставов по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району УФССП по ХМАО - Югре.

Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью, вынесшего постановление.

Мировой судья
                                                                                                       Н.В. Щетникова